

その価格により入札した理由書

件名: 令和5年度 緊急総合治山事業 第6号工事 下伊那郡 天龍村 明ヶ島
 業者名: 株式会社 シノダ
 住所: 飯田市白山町二丁目6945-1

項目	内容
1 その価格により入札した理由	<p>直接工事費 市場単価および長野県の公表単価に基づき金額を計上しました。</p> <p>共通仮設費 当該同種工事の施工実績を勘案し、安全対策及び周辺環境の対策も考慮の上、金額を計上しました。</p> <p>③現場管理費 施工実績を基に当該工事内容を検討の上、金額を計上しました。</p> <p>一般管理費 企業運営に最低限必要な金額を計上しました。</p> <p>以上の理由により、今回の入札金額を計上致しました。</p>
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	<p>1 令和5年度 県単地すべり対策工事 (地)鴨目 下伊那郡阿南町 鴨目 飯田建設事務所長発注</p> <p>2 令和5年度 防災・安全交付金 災害防除(加速化)(重点)工事 (一)上飯田線 飯田市～下伊那郡喬木村 上村～氏乗 (契約中) 飯田建設事務所長発注</p>
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式 - 1 (別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	飯田建設事務所	令和4年度 国補砂防メンテナンス(急)(加速化)工事	県内一円 飯田市 萱垣下	88	34,200,000	32,320,000	94.5%	
2	南信州地域振興局	令和3年度 県営林道千遠線開設工事	飯田市 字 三ツ沢	90	144,260,000	135,800,000	94.1%	
3	飯田建設事務所	令和5年度 国補土砂災害対策道路工事	(主)飯田富山佐久間線 飯田市～天龍村 龍江～羽衣崎(羽衣崎4-6号)	83	32,870,000	31,130,000	94.7%	
4	飯田建設事務所	令和4年度 国補土砂災害対策道路(加速化)工事	(主)阿南根羽線 下伊那郡阿南町～根 羽村 巾川他1	86	32,750,000	30,450,000	93.0%	低入札
5	南信州地域振興局	令和3年度 県営農村地域防災減災事業川田大 つつみ地区ため池工事	下伊那郡 阿南町 北條	86	39,370,000	39,350,000	99.9%	
6	飯田建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金 災害防除(加速 化)工事	(一)上飯田線 飯田市～下伊那郡 喬木村 赤石トンネル21他1	85	78,960,000	74,620,000	94.5%	
7	飯田建設事務所	令和2年度 国補土砂災害対策道路(加速化)工 事	(一)為栗和合線 下伊那郡天龍村 ～阿南町 為栗4号	83	20,370,000	19,250,000	94.5%	
8	南信州地域振興局	令和2年度 県単農地地すべり対策事業 平久2 地区 法面工事	下伊那郡 阿南町 西條	84	10,410,000	9,810,000	94.2	
9	南信州地域振興局	令和2年度 県単農地地すべり対策事業 平久1 地区 地すべり防止工事	下伊那郡 阿南町 西條	86	58,120,000	53,700,000	92.4	
10	飯田建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊 対策)工事	(急)南条 飯田市 御殿山1工区	87	98,040,000	92,050,000	93.9	
11	飯田建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(防災)災害防除 (緊急対策事業)工事	(主)阿南根羽線他 下伊那郡阿南町～ 根羽村 巾川～小戸名(桧原)	87	51,700,000	47,800,000	92.5	
12	飯田建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(安全安心)災害 防除(緊急対策事業)工事	(国)418号ほか 下伊那郡平谷村～飯 田市 五軒茶屋～尾之島(金石他1)	81	50,960,000	47,120,000	92.5	
13	飯田建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊 対策)工事	(急)南条 飯田市 御殿山2工区	89	52,740,000	48,770,000	92.5	
14	南信州地域振興局	平成30年度 復旧治山事業 第5号工事	下伊那郡 天龍村 チノタワ	85	34,770,000	32,640,000	93.9	
15	南信州地域振興局	平成30年度 県営林道千遠線(2工区)開設工 事	飯田市 字 三ツ沢	82	25,450,000	23,750,000	93.3	
16	南信州地域振興局	平成28年度復旧治山事業第102号工事(ゼロ 国債)	下伊那郡 天龍村 チノタワ	82	26,040,000	24,090,000	92.5	
17	下伊那地方事務所	平成27年度 復旧治山事業第21号工事	飯田市 沢柄	86	57,340,000	52,780,000	92.0	
18	下伊那地方事務所	平成27年度 復旧治山事業 第6号工事	下伊那郡 天龍村 チノタワ	85	33,860,000	31,360,000	92.6	
19	下伊那地方事務所	平成27年度 県営中山間総合整備事業 花桃の里 地区 伍和2工区 獣害防止柵設置その2工事	下伊那郡 阿智村 伍和	80	13,400,000	12,400,000	92.5	
20	下伊那地方事務所	平成27年度 林地荒廃防止事業 第1号工事	飯田市 栗下	84	24,900,000	22,970,000	92.2	

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表 - 1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和5年度 緊急総合治山事業 第6号工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		113,958,790		113,967,306				
共通仮設費		10,028,369		9,094,000				
純工事費		123,987,159		123,061,306				
現場管理費		32,348,249		29,000,000				
工事原価		156,335,408		152,061,306				
一般管理費等		25,274,529		17,578,694				
工事価格合計		181,610,000		169,640,000				
消費税		18,161,000		16,964,000				
工事費計		199,771,000		186,604,000				

工事調査表 - 2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

令和5年度 緊急総合治山事業 第6号工事 下伊那郡 天龍村 明ヶ島												
工事名	入札時											
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
山腹工事						113,967,306						
治山土工						4,605,300						
法面整形工						4,605,300						
切土法面整形 人力		m ²		2,150	2,142	4,605,300						
山腹基礎工						74,655,956						
法枠工						74,655,956						
法面清掃工		m ²		2,150	866	1,861,900						
ラス張工		m ²		2,150	2,287	4,917,050						
吹付法枠工		m ²		2,150	30,933	66,505,950						
目地材設置		m ²		13.1	3,408.0	44,644						
運搬 諸資材 ケーブルクレーン		t		19.7	2,625	51,712						
運搬 諸資材 ケーブルクレーン		t		485.6	2,625	1,274,700						
仮設工(指定仮設)						34,706,050						
モノレール						7,143,657						
モノレール架設・撤去		式		1		7,143,657						
仮橋・作業構台						17,329,468						
作業構台設置		空m3		660	11,995	7,916,700						
作業構台材料		空m3		660	7,805	5,151,300						
運搬 諸資材 ケーブルクレーン		t		47.9	2,625.0	125,737						
作業構台撤去		空m3		660	5,997	3,958,020						
運搬 諸資材 ケーブルクレーン		t		47.9	2,625	125,737						
運搬 諸資材 ケーブルクレーン		t		9.9	2,625	25,987						
運搬 諸資材 ケーブルクレーン		t		9.9	2,625	25,987						
架設工(ケーブルクレーン架設)						10,232,925						
ウィンチベース架設・撤去		基		1	291,023	291,023						
アンカー設置・撤去		基		2	288,981	577,962						
ケーブルクレーン架設・撤去		式		1	8,681,871	8,681,871						
索道支柱賃料		基		1	682,069	682,069						
直接工事費						113,967,306						
現場環境改善費						1,094,000						
共通仮設費率計算額						8,000,000						

